О проведении городского слёта юных

авторов «Открытый микрофон»

В целях создания условий для творческой самореализации литературно одаренных

школьников, активизации их творческого потенциала и в соответствии с планом работы

Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа на 2023 год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести с 11 сентября по 16 октября 2023 года на базе МБУ ДО «Центр

творческого развития и гуманитарного образования» городской слёт юных авторов

«Открытый микрофон» среди учащихся муниципальных образовательных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Утвердить Положение о городском слёте юных авторов «Открытый микрофон»

среди учащихся муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа (приложение 1).

3. Отделу образования (С.Р. Чиркова) совместно с МБУ ДО «Центр творческого

развития и гуманитарного образования» (С. С. Козлова) организовать работу по

проведению городского слёта юных авторов «Открытый микрофон».

4. Отделу учёта и отчётности (Т. Б. Тимофеева) обеспечить финансирование МБУ

ДО «Центр творческого развития и гуманитарного образования» в рамках реализации

подп. 1.3.1 муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе», МБУ «Централизованная бухгалтерия» (А.С. Дехтярь)

произвести оплату расходов на проведение городского слёта юных авторов «Открытый

микрофон» в сумме 50000 (пятьдесят тыс.) руб. в соответствии с расчетом расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. начальника отдела

образования С.Р. Чиркову.

Начальник Управления образования

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                                                                    М.И. Гореликов

Разослать: дело, о/о, о/учета и отч., ЦБ, ЦТРиГО, ИМЦ, учреждения

Исп.: С.Н. Мирзабекова, тел. 303-100, доб. 16-41

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З

       __________________   №  _________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8bf8d3626922241e4b6c2c0bf79065fa

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 01.08.2023 по 24.10.2024

07.09.2023 05-01-05/1286/23

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации ПКГО

Положение

о городском слёте юных авторов «Открытый микрофон»

1. Цели и задачи слёта

 создание условий для творческого развития учащихся посредством

литературного творчества;

 формирование эстетического вкуса детей и подростков;

 активизация творческого потенциала учащихся;

 организация творческого общения литературно одаренных детей.

2. Учредители и организаторы слёта

Учредителем городского слёта юных авторов «Открытый микрофон» (далее – Слёт)

является Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа. Организует и проводит Слёт муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр творческого развития и гуманитарного

образования».

3. Участники слёта

В Слёте принимают участие учащиеся 5–11 классов муниципальных

образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа, пишущие

стихи и прозу.

От одной образовательной организации в Слёте могут принять участие не более пяти

учащихся.

Специалисты отдела образования Управления образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, педагогические работники

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

творческого развития и гуманитарного образования», члены КРО ООО «Союз писателей

России», деятели культуры, входящие в Президиум Слёта, знакомятся с произведениями

участников, комментируют понравившиеся работы.

4. Условия проведения слёта

Городской слёт юных авторов «Открытый микрофон» проходит в два этапа с 11

сентября по 16 октября.
В Слёте могут принять участие только индивидуальные исполнители. Каждый

участник может представить одно произведение.

1 этап. Регистрация участников Слёта.

Приём заявок на участие в Слёте, заполненных в соответствии с прилагаемой

формой (приложение 1, 2), и печатного текста осуществляется до 22 сентября 2023 года

на электронную почту: shuld.konkurs@mail.ru. Для дистанционного участия в Слете на

этот же адрес помимо заявки и печатного текста необходимо отправить видеозапись

авторского выступления. Справки по телефону: 42-50-91.

2 этап. Участие в городском слёте юных авторов «Открытый микрофон».

Слет проводится 12 октября 2023 г. в 16:00 в помещении литературной Светелки по

адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 4 (МБУ ДО «Центр творческого

развития и гуманитарного образования»).

В случае изменения даты и времени проведения Слета организаторы обязуются

сообщить обо всех изменениях зарегистрированным участникам.

Участники, которые по объективным причинам не смогут присутствовать на очном

мероприятии могут предоставить видео запись чтения собственного сочинения.

Требования к содержанию дистанционного выступления:

- рекомендуемое разрешение видеозаписи 1920x1080, но не меньше, чем 720x576;

рекомендуемые форматы для видеофайлов: MOV, AVI, MPEG2, MP4, кодек Н.264;

рекомендуемая ориентация видео – горизонтальная;

- ограничение по времени одного видео – не более 5 минут. На протяжении всего

видео должно быть отчетливо видно лицо чтеца и слышно голос.

Требования к фону записи (учебная аудитория, квартира, парк и пр.) не

предъявляются.

Порядок чтения:

 представиться, назвать Ф. И. участника Слёта, школу, в которой обучается

участник;

 озвучить название своего произведения;

 прочитать произведение.

Текст выступления участника должен полностью соответствовать печатному тексту,

предоставленному организатору Слёта во время оформления заявки на участие.

Работы участников Слёта будут размещены на официальном сайте МБУ ДО «Центр

творческого развития и гуманитарного образования» (https://kamgift.kamch.muzkult.ru/) с 26

сентября по 16 октября 2023 года.

Печатный текст творческой работы участника должен быть набран на компьютере и

сохранен в формате rtf, doc или docx (шрифт Times New Roman, кегль 14, межстрочный

интервал одинарный, начертание обычное, поля: верхнее – 2 см, нижнее – 1 см, левое – 3

см, правое – 1,5 см).

Печатный текст творческой работы сопровождается следующей информацией:

 Ф. И. (полностью) участника;

 наименование образовательного учреждения, класс;

 Ф. И. О. (полностью) наставника (если есть).

Ответственность за авторство работы несет сторона, представляющая произведение.

Произведения, призывающие к жестокости, использующие нецензурную лексику и

т. п., к участию в Слёте не допускаются.

Участники, не указанные в заявке, к участию в Слёте не допускаются. Организатор

Слёта не несет ответственности за неверно или не в полном объеме указанные сведения в

заявке.

Подача заявки на участие в Слёте является свидетельством того, что участники

ознакомились с настоящим Положением, согласны с его требованиями, а также дают

согласие на обработку своих персональных данных, фото- и видеосъёмку, публикацию

своих произведений и размещение этих материалов в сети «Интернет» и средствах

массовой информации.

Организаторы оставляют за собой право не рассматривать работы, не

соответствующие требованиям данного Положения, не вступать в переписку с

участниками и не объяснять причины отклонения творческой работы.

Работы не рецензируются и не возвращаются.

В случае выявления в ходе проведения Слёта недостоверных сведений или

нарушений требований данного Положения участники к дальнейшему участию в Слёте не

допускаются.

Результаты Слёта и решения организатора по всем вопросам, связанным с его

проведением, считаются окончательными, не обсуждаются, не оспариваются и

распространяются на всех участников Слёта.

https://kamgift.kamch.muzkult.ru/

5. Подведение итогов слета

Каждому участнику Слёта предоставляется свидетельство об участии.

Лучшие произведения участников Слёта будут опубликованы в литературном

сборнике «Открытый микрофон». Право выбора авторских работ для публикации остается

за организатором Слёта.

Приложение 1

Заявка на участие

в городском слёте юных авторов «Открытый микрофон»

1.  Фамилия, имя участника

(полностью)

2.  Дата рождения участника

3.  Телефон участника

4.  Сокращенное наименование

образовательного учреждения (в

соответствии с Уставом учреждения)

5.  Класс

6.  Ф.И.О. (полностью) наставника

(если есть)

7.  Номинация (проза/поэзия)

8.  Телефон наставника

9.  Электронная почта наставника (если

есть)

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ

«О персональных данных» даю согласие на обработку персональных данных участников

городского слета юных авторов «Открытый микрофон», на фото- и видеосъёмку,

публикацию произведений и размещение этих материалов в сети «Интернет» и средствах

массовой информации.

Руководитель образовательного учреждения:

___________________  ______________  ___________________
(должность)    (подпись)                    (расшифровка подписи)

«_____»____________ 2023 г.

М.П.

Приложение 2

Согласие на обработку персональных данных в целях участия в творческих

мероприятиях

Я, _____________________________________________________________________________,

родитель (или законный представитель) несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя несовершеннолетнего)

в целях его (её) участия в творческих мероприятиях, выражаю свое согласие МБУ ДО

«ЦТРиГО»

1) на обработку следующих персональных данных:

1. Фамилия, имя.

2. Число, месяц, год рождения.

3. Место учебы.

4. Номер телефона.

2) на принятие МБУ ДО «ЦТРиГО» решений, порождающих юридические последствия

в отношении несовершеннолетнего или иным образом затрагивающее права и законные интересы

несовершеннолетнего, в том числе на основании исключительно автоматизированной обработки

персональных данных.

3) на совершение с моими персональными данными следующих действий (операций):

сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование

(исключительно в целях, указанных в данном документе), распространение (подразумевается

передача персональных данных уполномоченным лицам в соответствии с законодательством РФ,

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных Оператором и его

сотрудниками.

4) на использование следующих способов обработки персональных данных:

- обработка в информационных системах персональных данных, включая обработку

персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таких

средств,

- ручная обработка путем использования материальных носителей.

5) на фото- и видео съёмку, на публикацию творческих работ и размещение этих материалов

в сети Интернет и СМИ.

Подтверждаю, что мне разъяснен порядок принятия решения на основании исключительно

автоматизированной обработки персональных данных несовершеннолетнего и возможные

юридические последствия такого решения, а также порядок защиты мной прав и законных

интересов несовершеннолетнего.

Настоящее согласие может быть отозвано мной в любое время на основании письменного

запроса, направленного на имя директора МБУ ДО «ЦТРиГО» в срок не позднее 7 (семи) рабочих

дней до предположительной даты окончания обработки персональных данных.

Подпись________________                                                               Дата «___» ______________ 2023 г.

п/

п

№ Наименование Кол-во

Цена

(в руб.)

Стоимость (в

руб.)

1

Изготовление удостоверений,

сертификатов и благодарностей 80 120,0 9600

2 Печать сборника 100 340,0 34000

3 Картридж для лазерного принтера 3 699,0 2097

4 Папка на кнопке 10 144,0 1440

5 Файлы (уп. 100 шт.) 2 360,0 720

6 Вода питьевая (упаковка) 5 324,0 1620
7 Картон белый немелованный 20 л. 2 261,5 523

 ИТОГО: 50000

сентябрь 2023 г.

Директор МБУ ДО «Центр

творческого развития и

гуманитарного образования»

__________С. С. Козлова

07.09.2023.

«УТВЕРЖДАЮ»

Расчет расходов на проведение

городского слета юных авторов «Открытый микрофон»